令和２(2020)年
11月６日(金)
第153号

令和２（2020）年11月６日　金曜日（939）

告 示
栃木県告示第580号
　令和２（2020）年度における自衛官候補生の募集期間が次のとおり定められたので、自衛隊法施行令（昭和
29年政令第179号）第114条（同令第118条の規定によりその例によることとされる場合を含む。）の規定により
告示する。
　　令和２（2020）年11月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

募 集 種 目 募 集 期 間

自衛官候補生
（陸・空　男子・女子）

（海　男子）
令和２（2020）年11月21日（土）～同年12月10日（木）

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第581号
　自衛隊法施行令（昭和29年政令第179号）第117条第１項（同令第118条の規定によりその例によることとさ
れる場合を含む。）の規定により、自衛官候補生の採用試験の試験期日並びに試験場の位置及び名称を次のと
おり定めたので告示する。
　　令和２（2020）年11月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

募 集 種 目 試 験 期 日 試 験 場 の 名 称 試験場の位置

自衛官候補生
（陸・空　男子・女子）

（海　男子）
令和２（2020）年12月19日（土）

陸上自衛隊北宇都宮
駐屯地

宇都宮市上横田町
1360番地

（市町村課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第582号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な

目　　　　　　 次

告　　　　示
○自衛官候補生の募集期間…………………………………………………………………………………………… 939
○自衛官候補生の採用試験の試験期日等…………………………………………………………………………… 939
○生活保護法による指定医療機関の指定…………………………………………………………………………… 939
○生活保護法による指定施術機関の指定…………………………………………………………………………… 940
○生活保護法による指定医療機関の事業の廃止…………………………………………………………………… 941
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 942

公　　　　告
○認定特定非営利活動法人の認定…………………………………………………………………………………… 942

（940） 栃 木 県 公 報 第153号令和２（2020）年11月６日　金曜日

帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第49条の規定によ
り医療扶助又は医療支援給付のための医療を担当する機関を指定したので、生活保護法第55条の３の規定によ
り次のとおり告示する。
　　令和２（2020）年11月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　病院、診療所又は薬局

指 定 年 月 日 名 称 所 在 地

令和２（2020）年８月１日 真岡みみ・はな・のどクリニック 真岡市亀山324-８

令和２（2020）年９月１日 さつきホームクリニック鹿沼 鹿沼市栄町２-20-１

令和２（2020）年８月１日 社団医療法人弘全会芳賀中央病院 市貝町大字上根1440

令和２（2020）年10月１日 河島クリニック 大田原市中央２-９-32

令和２（2020）年９月１日 さつきホームクリニック益子 益子町長堤574-１

令和２（2020）年８月１日 オハナ薬局 真岡市亀山323-３

令和２（2020）年８月１日 クスリのアオキ西那須野南町薬局 那須塩原市南町３-31

令和２（2020）年８月１日 とちぎ薬局芳賀店 市貝町上根162-５

令和２（2020）年７月１日 レモン薬局小山店 小山市宮本町２-３-14

令和２（2020）年９月１日 ウエルシア薬局那須塩原黒磯店 那須塩原市末広町53-77

令和２（2020）年10月１日 ピノキオ薬局大田原中央店 大田原市中央２-９-33

令和２（2020）年９月１日 ホワイト調剤薬局 真岡市台町15-19

令和２（2020）年９月10日 オレンジ薬局大田原店 大田原市町島４-７

令和２（2020）年９月10日 いちご薬局大田原店 大田原市加治屋83-586

令和２（2020）年９月10日 チェリー薬局 大田原市元町１-９-17

令和２（2020）年９月１日 わかば薬局 那須塩原市東三島４-54-12

令和２（2020）年９月１日 ライム薬局 壬生町壬生丁259-８

２　指定訪問看護事業者等

指 定
年 月 日

指 定 訪 問 看 護 事 業 者 等 訪 問 看 護 ス テ ー シ ョ ン 等

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

令 和 ２
（2020）年
９月１日

株式会社ひかり 佐野市奈良渕町 309-16
安藤アパートE

訪問看護ステー
ションひかり

佐野市奈良渕町 309-16
安藤アパートE

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第583号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第55条第１項の規
定により医療扶助又は医療支援給付のための施術を担当する機関を指定したので、生活保護法第55条の３の規
定により次のとおり告示する。
　　令和２（2020）年11月６日

（941）栃 木 県 公 報 第153号令和２（2020）年11月６日　金曜日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

指 定
年 月 日

施 術 者 施 術 所

氏 名 住 所 名 称 所 在 地

令 和 ２
（2020）年
５月１日

星野　浩紀 － ハ ー ヴ ェ ス ト
ウォーク接骨院

小山市喜沢1475

令 和 ２
（2020）年
５月７日

田中　健太 － レイス治療院古河 茨城県古河市中央町１-
２-8グリーンミユキ古河
1004号室

令 和 ２
（2020）年
６月17日

河野　弘樹 － いぶき鍼灸院 大田原市城山２-３-12
パークサイドフラッツ
101

令 和 ２
（2020）年
５月13日

竹沢　一昌 － たぬま接骨院 佐野市田沼町 887-１
B-103

令 和 ２
（2020）年
６月29日

西川　舞 － 訪問医療マッサー
ジKEiROW 小 山
ステーション

小山市花垣町１-７-６

令 和 ２
（2020）年
６月４日

伊藤　広正 － ももはな治療院 那須町大字高久乙1876-
142

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第584号
　次の指定医療機関から、生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永
住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項
（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成
19年法律第127号）附則第４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下
同じ。）第50条の２の規定により指定医療機関の事業を廃止した旨の届出があったので、生活保護法第55条の
３の規定により告示する。
　　令和２（2020）年11月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
病院、診療所又は薬局

廃 止 年 月 日 名 称 所 在 地

令和２（2020）年７月31日 茂木中央病院 茂木町大字茂木2101

令和２（2020）年７月31日 芳賀中央クリニック 芳賀町大字上延生534-１

令和２（2020）年６月１日 伊藤歯科医院 栃木市城内町２-27-15

令和２（2020）年５月15日 コスモ調剤薬局矢板南店 矢板市乙畑1736-27

令和２（2020）年６月30日 朝日町調剤薬局 佐野市朝日町795第一天海ホームビル
418号室

令和２（2020）年６月30日 レモン薬局小山店 小山市宮本町２-３-14

令和２（2020）年７月18日 おがわ森島薬局 那珂川町小川418-16

令和２（2020）年８月31日 ホワイト調剤薬局 真岡市台町15-５

（942） 栃 木 県 公 報 第153号令和２（2020）年11月６日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

令和２（2020）年９月９日 いちご薬局大田原店 大田原市加治屋83-586

令和２（2020）年９月９日 オレンジ薬局大田原店 大田原市町島４-７

令和２（2020）年９月９日 チェリー薬局 大田原市元町１-９-17

令和２（2020）年８月31日 ライム薬局 壬生町壬生丁259-８

令和２（2020）年８月31日 わかば薬局 那須塩原市東三島４-54-12

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第585号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和２（2020）年11月６日から同年12月７日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和２（2020）年11月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　佐野ＳＡスマートインター線
道路の区域

整理番号
変更前
後の別

区 間
敷地の幅員
（メートル）

延 長
（メートル）

備 考

347

前Ａ
佐野市黒袴町字東山1001-７から
佐野市関川町字大芝原425まで

11.0 ～ 29.0 485.0

Ａ及びＢは、
関係図面で表
示する敷地の
区分をいう。

前Ｂ
佐野市黒袴町字東山1001-７から
佐野市黒袴町字東山1045-２まで

6.5 ～ 33.0 503.0

後Ａ
佐野市黒袴町字東山1001-７から
佐野市関川町字大芝原451-１まで

16.9 ～ 29.0 410.0

後Ｂ
佐野市黒袴町字東山1001-７から
佐野市黒袴町字東山1016-２まで

10.6 ～ 29.0 303.0

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○認定特定非営利活動法人の認定
　特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第44条第１項の規定により次のとおり特定非営利活動法人を
認定したので、同法第49条第２項の規定により公示する。
　　令和２（2020）年11月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 代 表 者 の 氏 名
主たる事務所
の 所 在 地

その他の事務所
の 所 在 地

認定の有効期間

特定非営利活動法人
ピンクリボンうつの
みや

佐藤　俊彦 栃木県宇都宮市屋板
町561番地３

－ 令和２（2020）年
10月22日から
令和７（2025）年
10月21日まで

（県民文化課）
　───────────────────────────────────────────────